HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-HĐND            Ngọc Hồi, ngày       tháng      năm  2022

THÔNG BÁO
Kết quả Kỳ họp chuyên đề HĐND huyện Khóa VII, nhiệm kỳ 2021-2026

Ngày 10/5/2022, HĐND huyện đã tổ chức thành công Kỳ họp chuyên đề
HĐND huyện Khóa VII, nhiệm kỳ 2021-2026. Tham dự kỳ họp có 32/33 đại

biểu HĐND huyện.

Chủ tọa kỳ họp gồm các đồng chí: Đinh Cao Cường, Tỉnh ủy viên, Bí thư

Huyện, Chủ tịch HĐND huyện; Y Hồng Nhẫn, Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện
ủy, Phó Chủ tịch HĐND huyện.

Hội đồng nhân dân huyện đã tập trung dân chủ thảo luận, xem xét và
thống nhất thông qua 03 Nghị quyết, cụ thể: Nghị quyết về việc xác nhận kết

quả miễn nhiệm Ủy viên UBND huyện Ngọc Hồi khoá VII, nhiệm kỳ 2021-
2026 đối với ông Lê Phước Hoà-Nguyên Trưởng Công an huyện; Nghị quyết về

việc xác nhận kết quả bầu bổ sung Ủy viên UBND huyện Ngọc Hồi khoá VII,
nhiệm kỳ 2021-2026 đối với ông Dương Văn Khôi-Trưởng Công an huyện;

Nghị quyết về chủ trương đầu tư dự án: Hỗ trợ trồng rừng sản xuất trên đất
trống, đồi núi trọc, đất bạc màu trên địa bàn huyện Ngọc Hồi năm 2022.

Phát biểu bế mạc kỳ họp, đồng chí Đinh Cao Cường, Tỉnh ủy viên, Bí thư

Huyện, Chủ tịch HĐND huyện thay mặt HĐND huyện chúc đồng chí Dương
Văn Khôi được bầu bổ sung uỷ viên UBND huyện, đồng thời đề nghị đồng chí

Dương Văn Khôi tiếp tục phát huy tinh thần năng động, sáng tạo, nhanh chóng
tiếp cận với nhiệm vụ mới và cùng với tập thể Ủy ban nhân dân huyện lãnh đạo,

chỉ đạo, điều hành linh hoạt, hiệu quả nhiệm vụ được giao, góp phần đảm bảo an
ninh trật tự, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn huyện. Đối với việc thực hiện

Nghị quyết về chủ trương đầu tư dự án: Hỗ trợ trồng rừng sản xuất trên đất
trống, đồi núi trọc, đất bạc màu trên địa bàn huyện Ngọc Hồi năm 2022, HĐND

huyện đề nghị UBND huyện đẩy mạnh tuyên truyền, vận động thực hiện chủ
trương trồng rừng sản xuất trên đất trống, đồi núi trọc, đất bạc màu trên địa bàn.

Tăng cường công tác quản lý Nhà nước về quản lý, bảo vệ rừng trên địa bàn.
Phát huy vai trò, trách nhiệm của cấp ủy đảng, chính quyền địa phương, cộng
đồng và người dân trong công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng trên địa bàn

huyện. Tuyên truyền, vận động, khuyến khích, hướng dẫn người dân đang sản
xuất nông nghiệp trên đất lâm nghiệp chuyển đổi cơ cấu cây trồng từ cây nông

nghiệp ngắn ngày; cây công nghiệp hiệu quả kinh tế thấp sang trồng rừng sản
xuất. Lựa chọn cơ cấu cây trồng phù hợp với từng điều kiện thổ nhưỡng của

từng địa phương, có năng suất, chất lượng cao để khuyến cáo, hướng dẫn tổ
chức cho người dân trồng rừng.

2

Trên đây là thông báo kết quả Kỳ họp chuyên đề HĐND huyện Khóa VII,
nhiệm kỳ 2021-2026./.

Nơi nhận:

- TT. HĐND tỉnh (b/c);
- TT. Huyện ủy (b/c);
- Đại biểu HĐND tỉnh ứng cử tại huyện (b/c);
- TT. HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Ban TT UBMTTQVN huyện;
- Các Ban HĐND huyện (t/h);
- Đại biểu HĐND huyện khóa VII (t/h);
- Viện Kiểm sát nhân dân huyện;
- Toà án nhân dân huyện;
- Chi cục Thi hành án dân sự huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện (t/h);
- TT. HĐND, UBND các xã, thị trấn (t/h);
- Trung tâm VH-TT-DL và TT huyện (t/h);
- Trang TTĐT huyện (t/h);
- Lưu: VT, TH.

TL. THƯỜNG TRỰC HĐND
 CHÁNH VĂN PHÒNG

Phan Thanh Tùng

		2022-05-12T08:52:20+0700

		2022-05-12T09:30:56+0700

		2022-05-12T09:30:56+0700

		2022-05-12T09:30:56+0700

		2022-05-12T09:30:56+0700